
        UCHWAŁA NR  XV/163/2003  
RADY MIASTA RZESZOWA 

   z dnia  28 października 2003 r. 
w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2003 r. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.); art. 12 pkt 5 
ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1592 z późn. zm.); art. 11 ust. 1 i 2, art. 109, art. 124, ustawy z 26 listopada 1998 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz.148 z późn. zm.) 
 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta o kwotę 83 546 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2, 
 

§ 2 
 
1. Zmniejsza się wydatki budżetu Miasta o kwotę 145 551 zł. 
 
2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta o kwotę 229 097 zł. 
 
Szczegółowy podział zmian przedstawiają załączniki Nr 3 i 4. 

 
 

§ 3 
 
Zwiększa się kwotę dotacji udzielanych z budżetu Miasta o 5 000 zł. 
 
Szczegółowy podział zmian przedstawiają załączniki Nr 5 i 6. 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

Przewodnicząca 
      Rady Miasta Rzeszowa 
 
 
           Elżbieta Dzierżak 

 
 



Załącznik Nr 1

DOCHODY OGÓŁEM 83 546

 DOCHODY NA FINANSOWANIE ZADAŃ 
 WŁASNYCH 83 546

1. Dochody komunalnych jednostek budżetowych

    i wpływy innych jednostek organizacyjnych 78 246

2. Subwencja ogólna z budżetu państwa 4 800
    Część oświatowa 4 800

       a) subwencja na zadania szkół podstawowych
            i gimnazjów 0

       b) subwencja na zadania szkół ponadpodstawowych 4 800

3. Dotacje z funduszy celowych 500

DOCHODY  RAZEM 2 000

    DOCHODY NA FINANSOWANIE ZADAŃ 
    WŁASNYCH 2 000

1. Dochody komunalnych jednostek budżetowych
    i wpływy innych jednostek organizacyjnych 2 000

DOCHODY  RAZEM 81 546

DOCHODY NA FINANSOWANIE ZADAŃ 
WŁASNYCH 81 546

1. Dochody komunalnych jednostek budżetowych
    i wpływy innych jednostek organizacyjnych 76 246

2. Dotacje z funduszy celowych 500

3. Subwencja ogólna z budżetu państwa 4 800
    Część oświatowa 4 800

DOCHODY BUDŻETU MIASTA
planowane na 2003 rok

Zmniejszenia Zwiększenia

Załącznik Nr 1.1

Dochody na finansowanie zadań gminnych

Zmniejszenia Zwiększenia

Załącznik Nr 1. 2

Dochody na finansowanie zadań powiatowych

Zmniejszenia Zwiększenia

2



                       Załącznik Nr 2

Dochody budżetu miasta
wg działów klasyfikacji budżetowej

Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 83 546
Dochody własne i dotacje na zadania własne 83 546

Dział 758 Różne rozliczenia 4 800
Dział 801 Oświata i wychowanie 42 246
Dział 853 Opieka społeczna 34 500
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 Budżet 2003 3      



              Załącznik Nr 2.1

Dochody na finansowanie zadań gminnych

Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 2 000
Dochody własne i dotacje na zadania własne 2 000

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 Budżet 2003 4      



                    Załącznik Nr 2.2

Dochody na finansowanie zadań powiatowych

Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 81 546
Dochody własne i dotacje na zadania własne 81 546

Dział 758 Różne rozliczenia 4 800
Dział 801 Oświata i wychowanie 42 246
Dział 853 Opieka społeczna 34 500

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 Budżet 2003 5      



                     Załącznik Nr 3

Wydatki budżetu Miasta Rzeszowa

Zmniejszenie Zwiększenie

Wydatki razem 145 551 229 097
Wydatki bieżące 55 551 133 546

dotacje 5 000

Wydatki majątkowe 90 000 95 551

Wydatki na zadania własne 145 551 229 097
Wydatki bieżące 55 551 133 546

dotacje 5 000

Wydatki majątkowe 90 000 95 551

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000
Wydatki majątkowe 90 000

Rozdz.70095 Pozostała działalność 90 000
Wydatki majątkowe 90 000

Dział 758 Różne rozliczenia 90 000
Wydatki majątkowe 90 000

Rozdz.75814 Różne rozliczenia finansowe 90 000
Wydatki majątkowe 90 000

Dział 801 Oświata i wychowanie 5 551 52 597
Wydatki bieżące 5 551 47 046

Wydatki majątkowe 5 551

Rozdz.80101 Szkoły podstawowe 5 551
Wydatki majątkowe 5 551

Rozdz.80120 Licea ogólnokształcące 1 200
Wydatki bieżące 1 200

Rozdz.80130 Szkoły zawodowe 45 846
Wydatki bieżące 45 846

Rozdz.80195 Pozostała działalność 5 551
Wydatki bieżące 5 551

Dział 853 Opieka społeczna 34 500
Wydatki bieżące 34 500

Rozdz.85302 Domy pomocy społecznej 34 500
Wydatki bieżące 34 500

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 52 000
Wydatki bieżące 52 000

dotacje 5 000

Rozdz.92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 5 000
Wydatki bieżące 5 000

dotacje 5 000

Rozdz.92195 Pozostała działalność 47 000
Wydatki bieżące 47 000

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 50 000
Wydatki bieżące 50 000

Rozdz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 50 000
Wydatki bieżące 50 000

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 Budżet 2003 6      



                     Załącznik 3.1

Wydatki na zadania gminne

Zmniejszenie Zwiększenie

Wydatki razem 145 551 142 551
Wydatki bieżące 55 551 47 000

Wydatki majątkowe 90 000 95 551

Wydatki na zadania własne 145 551 142 551
Wydatki bieżące 55 551 47 000

Wydatki majątkowe 90 000 95 551

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000
Wydatki majątkowe 90 000

Rozdz.70095 Pozostała działalność 90 000
Wydatki majątkowe 90 000

Dział 758 Różne rozliczenia 90 000
Wydatki majątkowe 90 000

Rozdz.75814 Różne rozliczenia finansowe 90 000
Wydatki majątkowe 90 000

Dział 801 Oświata i wychowanie 5 551 5 551
Wydatki bieżące 5 551

Wydatki majątkowe 5 551

Rozdz.80101 Szkoły podstawowe 5 551
Wydatki majątkowe 5 551

Rozdz.80195 Pozostała działalność 5 551
Wydatki bieżące 5 551

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 47 000
Wydatki bieżące 47 000

Rozdz.92195 Pozostała działalność 47 000
Wydatki bieżące 47 000

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 50 000
Wydatki bieżące 50 000

Rozdz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 50 000
Wydatki bieżące 50 000

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 Budżet 2003 7      



                          Załącznik 3.2

Wydatki na zadania powiatowe

Zmniejszenie Zwiększenie

Wydatki razem 86 546
Wydatki bieżące 86 546

dotacje 5 000

Wydatki na zadania własne 86 546
Wydatki bieżące 86 546

dotacje 5 000

Dział 801 Oświata i wychowanie 47 046
Wydatki bieżące 47 046

Rozdz.80120 Licea ogólnokształcące 1 200
Wydatki bieżące 1 200

Rozdz.80130 Szkoły zawodowe 45 846
Wydatki bieżące 45 846

Dział 853 Opieka społeczna 34 500
Wydatki bieżące 34 500

Rozdz.85302 Domy pomocy społecznej 34 500
Wydatki bieżące 34 500

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000
Wydatki bieżące 5 000

dotacje 5 000

Rozdz.92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 5 000
Wydatki bieżące 5 000

dotacje 5 000

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 Budżet 2003 8      



                     Załącznik Nr 4

Wydatki majątkowe

Zmniejszenie Zwiększenie

Wydatki razem 90 000 95 551
Wydatki na zadania własne 90 000 95 551

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000
Rozdz.70095 Pozostała działalność 90 000

UM Budowa budynku komunalnego przy ul. Strzelniczej wraz 
z infrastrukturą

90 000

Dział 758 Różne rozliczenia 90 000
Rozdz.75814 Różne rozliczenia finansowe 90 000

UM Wniesienie wkładu do RGK  Sp. z o.o. - budowa budynku 
komunalnego przy ul. Strzelniczej wraz z infrastrukturą

90 000

Dział 801 Oświata i wychowanie 5 551
Rozdz.80101 Szkoły podstawowe 5 551

SP008 Zakupy inwestycyjne dla Szkoły Podstawowej Nr 8 5 551
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdz.85404 Przedszkola
PR010 Zakupy inwestycyjne dla Przedszkola Nr 10 4 134
PR012 Zakupy inwestycyjne dla Przedszkola Nr 12 144
PR015 Zakupy inwestycyjne dla Przedszkola Nr 15 1 510
PR019 Zakupy inwestycyjne dla Przedszkola Nr 19 266
PR020 Zakupy inwestycyjne dla Przedszkola Nr 20 8
PR038 Zakupy inwestycyjne dla Przedszkola Nr 38 388
PR004 Zakupy inwestycyjne dla Przedszkola Nr 4 5
PR040 Zakupy inwestycyjne dla Przedszkola Nr 40 191
PR041 Zakupy inwestycyjne dla Przedszkola Nr 41 1 600
PR009 Zakupy inwestycyjne dla Przedszkola Nr 9 22

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 Budżet 2003 9      



                  Załącznik Nr 5

Dotacje dla szkół niepublicznych

Zmniejszenie Zwiększenie

Wydatki razem
Wydatki na zadania własne

Dział 801 Oświata i wychowanie
Rozdz.80110 Gimnazja

Gimnazjum Akademickie Wyższej Szkoły 
Informatyki i Zarządzania

1 193

Publiczne Gimnazjum Zgromadzenia Panien 
Ofiarowania NMP im. Jana Pawła II

1 684

Społeczne Gimnazjum Nr 2 2 877
Rozdz.80130 Szkoły zawodowe

Niepubliczna Szkoła Biznesu 39 342
Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników 
Ochrony

15 673

Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników 
Ochrony "Ochroniarz"

11 909

Policealne Studium Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego

30 793

Policealne Studium Zawodowe Stowarzyszenia 
Promocji Przedsiębiorczości

4 798

Rzeszowska Szkoła Elektroniki i Informatyki 3 764
Studium Ekonomiczno - Finansowe 30 793
Zespół Szkół Zakładu Doskonalenia Zawodowego 44 140

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdz.85404 Przedszkola

Przedszkole przy parafii Matki Bożej Różańcowej 7 130
Przedszkole Publiczne Św. Józefa 7 130

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 Budżet 2003 10      



                       Załącznik Nr  6

Dotacje dla zakładów budżetowych i instytucji kultury

Zmniejszenie Zwiększenie

Wydatki razem 5 000
Wydatki na zadania własne 5 000

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000
Rozdz.92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 5 000

Dotacja dla Biura Wystaw Artystycznych 5 000

DELFIN s.c. tel.(081)7516686 Budżet 2003 11      



 12 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 
 
W budżecie Miasta Rzeszowa na 2003 r. proponuje się następujące zmiany: 
 
Dochody 
 
 
Zwiększenia 
 
Dochody komunalnych jednostek budżetowych  
i wpływy innych jednostek organizacyjnych       78 246 zł 
 
Są to dochody z tytułu odpłatności pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej przy ul. 
Sucharskiego w Rzeszowie – 34 000 zł, refundacji wydatków w szkołach zawodowych-
42 246 zł oraz 2 000 zł tytułem rozliczenia uroczystości patriotycznych. 
 
Subwencja z budżetu państwa           4 800 zł 
 
Pismem Ministra Finansów z dnia 12 września 2003 r. zwiększona została część oświatowa 
subwencji ogólnej dla Miasta Rzeszowa w części powiatowej o 4 800 zł. Środki te pochodzą 
z rezerwy subwencji oświatowej i są przeznaczone na dofinansowanie kosztów adaptacji 
pomieszczeń szkolnych na gabinety profilaktyczne. 
 
Dotacje z funduszy celowych              500 zł 
 
Narodowy Fundusz Ochrony  Zdrowia przyznał 500 zł na zakup zestawu do terapii 
przeciwodleżynowej dla DPS przy ul. Powstańców Styczniowych. 
 
 
 
Wydatki 
 
W ramach wydatków proponuje się następujące zmiany: 
 
Wydatki na zadania własne 
 
Zmniejszenia 
 
Gospodarka mieszkaniowa             90 000 zł 
Wydatki majątkowe – 90 000 zł 
 
Wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
Oświata i wychowanie               5 551 zł 
Wydatki bieżące – 5 551 zł 
 
Kwotę przenosi się na zakupy inwestycyjne w Szkole Podstawowej Nr 8. 
 
Kultura fizyczna i sport             50 000 zł 
Wydatki bieżące – 50 000 zł 
 
Kwotę tę przenosi się z zawodów sportowych do działu kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego, na imprezy kulturalne organizowane w mieście. 



 13 

 
Zwiększenia 
 
Różne rozliczenia             90 000 zł 
Wydatki majątkowe – 90 000 zł 
 
Wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 
Oświata i wychowanie           52 597 zł 
Wydatki bieżące –47 046 zł 
Wydatki majątkowe – 5 551 zł 
 
Dodatkowe środki przeznaczone będą na wydatki bieżące w szkołach. 
 
Wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
Opieka społeczna            34 500 zł 
Wydatki bieżące –34 500 zł 
 
Środki te przeznaczone będą na wydatki rzeczowe w Domu Pomocy Społecznej przy ul. 
Sucharskiego. 
 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego        52 000 zł 
Wydatki bieżące –52 000 zł 
 
Kwota ta zostanie przeznaczona na imprezy organizowane w mieście 47 000 zł oraz na 
zwiększenie dotacji dla BWA – 5 000 zł. 
 
 




